АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2023                                                                                                                   № 342

г. Яранск

О проведении общественных обсуждений проекта изменений

муниципальной программы «Формирование

современной городской среды муниципального образования Яранское

городское поселение Яранского района Кировской области» на 2018-2030 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования Яранское городское поселение Яранского

района Кировской области, утвержденного решением Яранской городской Думы от

11.12.2020 № 308 (в редакции от 29.09.2021), Порядком общественного обсуждения

проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района

Кировской области» на 2018-2024 годы, утвержденным постановлением

администрации Яранского городского поселения от 15.09.2017 № 604 (в

действующей редакции), администрация Яранского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории муниципального образования Яранское

городское поселение Яранского района Кировской области общественные

обсуждения проекта изменений муниципальной программы «Формирование

современной городской среды муниципального образования Яранское городское

поселение Яранского района Кировской области» на 2018-2030 годы. Прилагается.

2. Установить срок проведения общественного обсуждения с 07.07.2023

по 05.08.2023 года.

3. Ознакомиться с проектом изменений муниципальной программы

«Формирование современной городской среды муниципального образования

Яранское городское поселение Яранского района Кировской области» на 2018-2030

годы можно на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области,

в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального

образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской области,

а также в кабинете № 25 здания администрации Яранского городского поселения

по адресу: г. Яранск. ул. Кирова, д.10 (в рабочие дни с 08-00 до 17-00, в пятницу с

08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 13-00).

4. В общественных обсуждениях могут участвовать граждане,

проживающие на территории муниципального образования Яранское городское

поселение Яранского района Кировской области, достигшие возраста 18 лет, а

также представители организаций и общественных объединений, политических

партий и движений, сотрудники органов местного самоуправления

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района

Кировской области.

В течение срока, указанного в пункте 2 настоящего постановления,

участники общественного обсуждения вправе свободно выражать свое мнение и

вносить письменные предложения в отношении проекта изменений

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района

Кировской области» на 2018-2030 годы.

5. Определить местом сбора письменных предложений на бумажном

носителе от участников общественных обсуждений кабинет № 25 здания

администрации Яранского городского поселения по адресу: г. Яранск, ул. Кирова,

д.10, в рабочие дни с 08-00 до 17-00, в пятницу с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 13-

00.

Также участники общественных обсуждений могут направить письменные

предложения в электронной форме на электронный адрес разработчика проекта

изменений муниципальной программы: admgor_yaransk@mail.ru.

Участникам общественного обсуждения при направлении предложений

(замечаний) необходимо указывать фамилию, имя, отчество и дату рождения

гражданина либо наименование организации, общественного объединения, а также

фамилию, имя, отчество представителя организации, общественного объединения.

6. Провести общественные обсуждения по проекту изменений

муниципальной программы «Формирование современной городской среды

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района

Кировской области» на 2018-2030 годы 07.08.2023 в 15-00 в кабинете № 33 здания

администрации Яранского городского поселения по адресу: г. Яранск ул. Кирова,

д.10.

7. Результаты общественного обсуждения оформляются протоколом в

установленном порядке.

8. Настоящее постановление опубликовать в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования

Яранское городское поселение Яранского района Кировской области и разместить

в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района

Кировской области.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Яранского городского поселения     В. Е. Жиров

mailto:admgor_yaransk@mail.ru